АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по подведению итогов конкурсов на возмещение

части затрат, связанных с уплатой первого взноса по договорам лизинга и на
предоставление грантов начинающим предпринимателям на создание собственного

бизнеса

13 апреля 2022 года № 1

Заместитель председателя - Аручиди А.Д.
Секретарь - Юрочко И.А.
Присутствовали:

Вице-президент  Торгово-промышленной  палаты
Владимирской области

- Кирьянов С.В.

Начальник  управления  по  экономической  безопасности
управления  по  экономической  безопасности  и  борьбе  с
коррупцией администрации города

- Леонтьев А.А.

Председатель  комитета  по  экономической  политике,
имущественному  комплексу,  развитию  предпринимательства
и потребительского рынка Совета народных депутатов города
Владимира

- Питиримов Н.В.

Член  Совета  Владимирского  областного  отделения
Общероссийской  общественной  организации  малого  и
среднего  предпринимательства  «ОПОРА  РОССИИ»,
председатель Правления АО «ВЛАДБИЗНЕСБАНК»

- Соловьев С.В.

Начальник  финансового  управления  администрации  города
Владимира

- Трусова В.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О  подведении  итогов  конкурса  на  предоставление  возмещения  части  затрат,
связанных с уплатой первого взноса по договорам лизинга.
Докладчик:  начальник  управления  экономики,  инвестиций,  развития
предпринимательства,  потребительского  рынка  и  услуг  администрации  города
Владимира Аручиди А.Д.
2. О  подведении  итогов  конкурса  на  предоставление  грантов  начинающим
предпринимателям на создание собственного бизнеса.
Докладчик:  начальник  управления  экономики,  инвестиций,  развития
предпринимательства,  потребительского  рынка  и  услуг  администрации  города
Владимира Аручиди А.Д.

2

1. О подведении итогов конкурса на предоставление возмещения части затрат,
связанных с уплатой первого взноса по договорам лизинга.

СЛУШАЛИ:  Аручиди  А.Д.,  который  доложил  присутствующим  о  процедуре
проведения  конкурса,  о  поступлении  18  заявок  и  выделении  в  рамках
муниципальной  Программы  содействия  развитию  малого  и  среднего
предпринимательства  в  городе  Владимире,  утвержденной  постановлением
администрации города Владимира от 17.09.2021 № 2367 (далее — Программа), на
данное мероприятие 1 700,0 тыс.  руб.,  об отзыве заявки ООО «ШильдПанель» в
связи с расторжением договора лизинга.
ВЫСТУПИЛИ: Кирьянов С.В., Питиримов Н.В., Трусова В.А., Соловьев С.В.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. В соответствии с Порядком финансирования за счёт средств бюджета города мер
финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства города
Владимира,  утверждённым постановлением администрации города  Владимира  от
19.08.2011  №  1994  (далее  —  Порядок  финансирования),  отклонить  заявки
следующих субъектов предпринимательской деятельности:
№ п/п Наименование субъекта Основание

1 Индивидуальный
предприниматель  Юничева
Наталья Владимировна

п.1.9 Порядка  финансирования  (наличие  за-
долженности по налоговым платежам)

2 Общество с ограниченной от-
ветственностью «Агротранс»

п.1.9 Порядка  финансирования  (наличие  за-
долженности по налоговым платежам)

3 Общество с ограниченной от-
ветственностью ДСК «Авто-
бан»

п.1.9 Порядка  финансирования  (наличие  за-
долженности по налоговым платежам и стра-
ховым взносам)

4 Общество с ограниченной от-
ветственностью «Трансспец-
строй»

п.1.9 Порядка  финансирования  (наличие  за-
долженности по налоговым платежам)

5 Общество с ограниченной от-
ветственностью «Ресурс-М»

п.1.9 Порядка  финансирования  (наличие  за-
долженности по арендной плате за землю, на-
ходящуюся в муниципальной собственности)

Голосовали: «за» — единогласно
                     «против» — нет
                     «воздержалось» — нет.
1.2. К  участию  в  конкурсе  допустить  заявки  следующих  субъектов
предпринимательской деятельности:

№
п/п

Наименование субъекта Количество
баллов

1 Общество с ограниченной ответственностью Медицинский
центр «Палитра»

300

2 Индивидуальный предприниматель Зубков Дмитрий Викторович 270

3

3 Общество с ограниченной ответственностью «ПМК-178 БЕТОН» 240
4 Общество с ограниченной ответственностью

«ВладПромКлининг»
230

5 Общество с ограниченной ответственностью «ПромТехРешения-
Владимир»

210

6 Индивидуальный предприниматель Бачернихин Игорь Валерье-
вич

190

7 Общество с ограниченной ответственностью «БиоМед» 180
8 Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСтройИн-

вест»
180

9 Общество с ограниченной ответственностью «Нефтересурс» 160
10 Общество с ограниченной ответственностью «БФЮ» 120
11 Индивидуальный предприниматель Захаров Алексей Викторович 80
12 Индивидуальный предприниматель Чухлов Евгений Евгеньевич 70

Голосовали: «за» — единогласно
                     «против» — нет
                     «воздержалось» — нет.
1.3. Признать  победителями  конкурса  субъектов  предпринимательской
деятельности, набравших 180 и более баллов:
№ п/п Наименование субъекта

1 Общество с ограниченной ответственностью Медицинский центр «Палитра»
2 Индивидуальный предприниматель Зубков Дмитрий Викторович
3 Общество с ограниченной ответственностью «ПМК-178 БЕТОН»
4 Общество с ограниченной ответственностью «ВладПромКлининг»
5 Общество с ограниченной ответственностью «ПромТехРешения-Владимир»
6 Индивидуальный предприниматель Бачернихин Игорь Валерьевич
7 Общество с ограниченной ответственностью «БиоМед»
8 Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСтройИнвест»

Голосовали: «за» - единогласно
                      «против» - нет
                      «воздержалось» - нет.
1.4. Предоставить из бюджета города победителям конкурса, набравшим 190 и более
баллов,  возмещение  в  полном  объеме  согласно  условиям  предоставления
поддержки;  двум победителям конкурса,  набравшим по 180 баллов,  — в  равном
размере от оставшейся суммы бюджетных средств:
№
п/п

Наименование субъекта Сумма,
руб.

1 Общество с ограниченной ответственностью Медицинский центр 300 000,0

4

«Палитра»
2 Индивидуальный предприниматель Зубков Дмитрий Викторович 300 000,0
3 Общество с ограниченной ответственностью «ПМК-178 БЕТОН» 300 000,0
4 Общество с ограниченной ответственностью «ВладПромКлининг» 86 041,67
5 Общество с ограниченной ответственностью «ПромТехРешения-

Владимир»
300 000,0

6 Индивидуальный предприниматель Бачернихин Игорь Валерьевич 269 007,13
7 Общество с ограниченной ответственностью «БиоМед» 72 475,60
8 Общество с ограниченной ответственностью

«ЭнергоСтройИнвест»
72 475,60

Голосовали: «за» - единогласно
                      «против» - нет
                      «воздержалось» - нет.
1.5. В соответствии с пунктом 3.5.5 Порядка финансирования включить в резервный
список  получателей  поддержки  следующих  субъектов  предпринимательской
деятельности:

№
п/п

Наименование субъекта Кол-во
баллов

Сумма под-
держки, руб.

1 Общество с ограниченной ответственностью «БиоМед» 180 125 214,65
2 Общество с ограниченной ответственностью

«ЭнергоСтройИнвест»
180 227 524,40

3 Общество с ограниченной ответственностью
«Нефтересурс»

160 300 000,00

4 Общество с ограниченной ответственностью «БФЮ» 120 293 333,33
5 Индивидуальный предприниматель Захаров Алексей

Викторович
80 300 000,00

6 Индивидуальный предприниматель Чухлов Евгений
Евгеньевич

70 300 000,00

Субъекты  предпринимательства  приобретают  право  на  получение  средств  в
случае  поступления  дополнительных  финансовых  средств  на  данный  вид
поддержки, за исключением случаев поступления дополнительного финансирования
из регионального бюджета.
Голосовали: «за» - единогласно
                      «против» - нет
                      «воздержалось» - нет.

2. О подведении итогов конкурса на предоставление грантов начинающим
предпринимателям на создание собственного бизнеса.

СЛУШАЛИ:  Аручиди  А.Д.,  который  доложил  присутствующим  о  процедуре
проведения конкурса, о поступлении 3 заявок и выделении в рамках Программы на
данное мероприятие 800,0 тыс. руб.
ВЫСТУПИЛИ: Кирьянов С.В., Питиримов Н.В., Трусова В.А., Соловьев С.В.

5

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. В  соответствии  с  Порядком  финансирования  отклонить  заявки  следующих
субъектов предпринимательской деятельности:
№ п/п Наименование субъекта Основание

1 Индивидуальный предпри-
ниматель Бардадинова Лю-
бовь Сергеевна

п.1.9 Порядка  финансирования
(индивидуальный  предприниматель  являлся
ранее  индивидуальным  предпринимателем  и
учредителем коммерческой организации)

2 Индивидуальный предпри-
ниматель Гречкина Марина
Александровна

п.1.9 Порядка  финансирования
(индивидуальный  предприниматель  являлся
ранее  индивидуальным  предпринимателем  и
учредителем коммерческой организации)

Голосовали: «за» — единогласно
                     «против» — нет
                     «воздержалось» — нет.
2.2. К  участию  в  конкурсе  допустить  заявку  индивидуального  предпринимателя
Удовой Марии Владимировны.
Голосовали: «за» — единогласно
                     «против» — нет
                     «воздержалось» — нет.
2.3. Признать  победителем  конкурса  индивидуального  предпринимателя  Удову
Марию Владимировну и предоставить ей грант в размере 200,0 тыс. рублей.
Голосовали: «за» - единогласно
                      «против» - нет
                      «воздержалось» - нет.
2.4. Трусова  В.А.  рекомендовала  управлению  экономики,  инвестиций,  развитию
предпринимательства,  потребительского  рынка  и  услуг  администрации  города
Владимира  усилить  рекламную  политику  для  увеличения  числа  субъектов
предпринимательства — потенциальных участников конкурса.

Заместитель председателя

Секретарь

____________________

____________________

А.Д. Аручиди

И.А. Юрочко

Члены комиссии: ____________________ C.В. Кирьянов

____________________ А.А. Леонтьев

____________________ Н.В. Питиримов

____________________ С.В. Соловьев

____________________ В.А. Трусова